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Syfte 
Rådet för det fria kulturlivet är ett forum för dialog mellan förtroendevalda samt 
tjänstepersoner inom kommunen, och aktörer i det fria kulturlivet i Uppsala kommun. 
Syftet är att öka kunskapen om förutsättningar, behov och möjligheter till utveckling 
inom kulturområdet i Uppsala kommun. Genom stärkt dialog kan kommunens arbete 

med att främja, stödja och bidra till ett starkt, fritt och självständigt kulturliv i Uppsala 

kommun kontinuerligt förbättras och utvecklas. På så sätt stärks också kulturens roll i 
samhällsutvecklingen i stort. 

Utgångspunkten för rådets arbete är Uppsala kommuns kulturpolitiska program och 

handlingsplan, med de tre målområdena  

• Allas möjlighet att vara kulturellt delaktiga, 

• Konstpolitik för ett vitalt och blomstrande samhälle, 

• Kulturplanering för en attraktiv, växande och hållbar kommun. 

Tidsperiod 
Rådet för det fria kulturlivet inrättas i september 2025 och verkar fram till att annat 
beslutas. 

Uppgifter 
Rådet för det fria kulturlivet är ett rådgivande organ avseende Uppsala kommuns 

arbete inom kulturområdet. Rådet ska bland annat 

• förmedla och öka kunskapen om förutsättningar, behov och 
utvecklingsmöjligheter, inom olika konst- och kulturområden och inom 

kulturlivet i stort, 

• följa kommunens arbete inom kulturområdet, bidra i och samråda kring 

utvecklings- och förändringsarbete, 

• bidra till att stärka kommunens arbete med det kulturpolitiska programmet 
och handlingsplanen, 

• bidra till att lyfta fram och stärka kulturens roll i samhällsutvecklingen i stort. 

Rådet kan fokusera på olika områden och insatser beroende på vad som är aktuellt i 

kommunens arbete och i kulturlivet. 

Sammansättning och val av ledamöter 
Rådet för det fria kulturlivet består av förtroendevalda ledamöter, samt av ledamöter 

som representerar det fria kulturlivet i Uppsala kommun, det vill säga 

kulturverksamheter som bedrivs av enskilda aktörer eller organisationer utan offentlig 
huvudman. 

Förtroendevalda ledamöter utgörs av kulturnämndens arbetsutskott. Ordförande och 
vice ordförande i rådet utgörs av ordförande och vice ordförande i kulturnämndens 
arbetsutskott.  
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Kulturnämnden utser ledamöter som representerar det fria kulturlivet i Uppsala 

kommun till rådet. Minst 6 och som mest 10 ledamöter från det fria kulturlivet utses för 
en tidsperiod om 1 år, med möjlighet till förlängning med 1 år. För att hitta kandidater 

ges möjlighet att anmäla intresse eller nominera genom öppen utlysning.  

Sammansättningen av ledamöter som representerar det fria kulturlivet bör spegla en 

bredd och mångfald utifrån bland annat konstformer och genrer, typ av organisation, 

kön, ålder, erfarenhet och geografi. Urvalskriterier för ledamöter är dessa: 

• Ledamöter ska antingen vara professionella kulturskapare1, eller representera 
en arrangerande organisation som funnits i minst ett år och som är aktiv i 

Uppsalas kulturliv, 

• Det är meriterande att vara representant för en organisation som samlar flera 

röster inom ett konst- eller kulturområde, 

• Ledamöter ska ha möjlighet att delta i möten på dagtid, och kunna fakturera 
arvodet eller delta inom sin anställning. 

Att uppbära eller ansöka om bidrag eller stipendium från Uppsala kommun är inget 
hinder för deltagande i rådet, eftersom rådet har en rådgivande och ej beslutande roll.  

Rådet för det fria kulturlivet kan även adjungera fler företrädare från det fria kulturlivet, 

kommunala nämnder/förvaltningar/bolag, övriga myndigheter/organisationer/ 
föreningar, liksom föreläsare/experter i övrigt att delta i rådets sammanträden. 

Adjungering kan ske per sammanträde eller för en period. 

Organisation och arbetsformer 
Rådet för det fria kulturlivet sammanträder vanligtvis 2–4 gånger per år. Vid rådets 

sammanträden ska minnesanteckningar föras. Teman och dagordning för möten sätts 

utifrån inspel ifrån rådets ledamöter, målområden och åtgärder i kulturpolitiskt 

program och handlingsplan, samt aktuell utveckling eller förändring av kommunens 
arbete som bör samrådas kring. 

Återrapportering från rådet till kulturnämnden sker genom att minnesanteckningar 
regelbundet delges kulturnämnden. Rapport av annat slag kan även göras vid behov. 

Ordförande i rådet ansvarar för att återrapportering sker.  

Förtroendevalda ledamöter förväntas delta vid rådets sammanträden och föra vidare 

synpunkter och förslag som lyfts i rådet till berörda nämnder och bolag och sina 
partier. Ledamöterna förväntas också, när det är aktuellt, lyfta förslag i andra lämpliga 
instanser och forum. Ledamöterna som representerar det fria kulturlivet förväntas 

delta vid rådets sammanträden och bidra med branschkunskap och annan relevant 

information som kan bidra till att utveckla kulturlivet i Uppsala kommun. 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen utser medarbetare som ska delta i rådets 

sammanträden, vara föredragande och stödja ordföranden. Kultur-, idrotts- och 
fritidsförvaltningen svarar för rådets administration. Administrationen omfattar 
uppgifter som minnesanteckningar, mötesbokningar, arvoden och liknande. 

 

1 Enligt KLYS definition: En professionell eller yrkesverksam kulturskapare är en person som försörjer sig på 

sin konst eller strävar mot att göra det, i kombination med hög yrkeskunskap, till exempel genom 

dokumenterad utbildning och/eller erfarenhet inom sin konstart. 
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Ansvarig nämnd 
Ansvarig nämnd för Rådet för det fria kulturlivet är kulturnämnden. Kulturnämnden 
utser ledamöter i rådet, fastställer rådets föreskrifter och beslutar om förändringar av 
dessa. 

Ekonomi och arvoden 
Sammanträdesarvode utgår till förtroendevalda ledamöter som ej är kommunalråd 
enligt Regler för ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun 

mandatperioden 2023–2026 eller regelverk som ersätter detta.  

Sammanträdesarvode utgår till ledamöter som representerar det fria kulturlivet, enligt 
avtal mot faktura. Professionella kulturskapare erbjuds arvode med KLYS (Konstnärliga 

och litterära yrkesutövares samarbetsnämnd) arvodesrekommendationer som 
vägledning. Arrangerande/förmedlande organisationer erbjuds arvode med 

kommunens regler för arvode till förtroendevalda som vägledning. 

Relaterade dokument 
• Kulturpolitiskt program för Uppsala kommun 

• Handlingsplan till kulturpolitiskt program 

• Regler för ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun 

mandatperioden 2023–2026 

• KLYS arvodesrekommendationer 


